
Adaptační kurz 

2021/2022 
6. A, 6. B, 6. C, 6. D 



Lepší začátek školního roku si novopečení šesťáci snad ani nemohli přát. Tři dny 

v malebném zákoutí Beskyd, prosluněných podzimním sluníčkem a provoněných 

houbami. 

Parta z 6.A a parta z 6.B vyrazily na adaptační kurz na Bílé v pondělí 6. září a na 

zpáteční cestu se vydaly ve středu 8. září 2021. Ještě stihly zamávat 

přijíždějícím kamarádům z 6.C a 6.D, kteří měli nové třídenní zážitky teprve 

před sebou.  

 



A co jsme se o sobě během společných chvil dozvěděli? 

Že se spolu umíme domluvit, že se nehádáme a že si dokážeme pomoci. Že 

společně zvládneme nejrůznější úkoly, ať jednoduché, či náročnější. Že když 

táhneme za jeden provaz, máme mnohem větší sílu a všechno nám jde o moc 

lépe. 

 



Zvládneme se ve třídě seřadit podle různorodých zadání a jsme nakonec sami 

překvapení, že jsme přes prázdniny nezapomněli abecedu. 😊 Podpoříme 

kamarády, kterým se lanovka zdá vysoko. Vyřešíme zapeklitý úkol, při kterém se 

smíme v čtyřčlenné partě dotýkat země jen osmi rukama a ničím jiným. Zjistíme, 

že společně opečené buřty chutnají v partě kamarádů nějak lépe a že je nám 

fajn, když všichni zpíváme u ohně. Zvládneme i večerní poslouchání strašidelných 

historek a pak jsme rádi, že na strach nejsme sami a že s námi na pokoji spí 

kamarád/ka. Naučíme se zachránit lidský život. Vyzkoušíme si masáž srdce a 

obvážeme zraněnou ruku. Soutěžíme na raftech a pádlujeme ostošest. Nikoho 

přitom neutopíme. 😊 Obstojíme i v noční cestě strachu a pak jsme na sebe 

právem hrdí.  

 



Do svých batůžků si na závěr sbalíme nejen trička, šusťáky a mikiny, ale hlavně 

náruč hezkých vzpomínek a veselých zážitků. Dobře naladění a plní sil se 

vydáváme vstříc školnímu roku 2021/2022. Už víme, že na palubě nejsme sami a 

že společné pádlování k cíli hravě zvládneme. 

Děkujeme všem rodičům, kteří umožnili svým dětem prožít  a užít si tento kurz a 

doufáme, že nebyl náš společný poslední. Fotografie budou k dispozici ve 

fotogalerii na webových stránkách školy. Kurzu zdar……… 

 


